Codex diplomaticus Brandenburgensis

Sammlung der Urkunden, Chroniken und sonstigen Quellenschriften für
die Geschichte der Mark Brandenburg und ihrer Regenten

Sammlung für allgemeine Landes- und kurfürstliche
Haus-Angelegenheiten

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1859

16. Markgraf Woldemar besteht den Vögten in Städten und Dörfern
seines Landes die Auslieferung der aus dem Lande des Markgrafen Johann
übergetretenen und verhafteten Verbrecher, am 25. Juni 1309.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56597](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56597)

ciues nostros ex ciuitate Berlin et Colonia in omnibus eorum iuribus ac libertatibus, quibus hactenus usi sunt; atque publicis literarum instrumentis eis super hoc traditis demonstrare poterint ex nunc, etiam si ipsum Marchionem Iohannem; nostrum fororium, cuius tutelam gerimus, quod absit, absque heredibus mori contingeret, confouere volumus et fauorabiliter conferuare, grata et rata habentes uniuersa Priuilegia, ipsis super huiusmodi iuribus ac libertatibus a nostris predecessoribus liberaliter indulta, que quidem ratificamus et presentis scripti patrocinio confirmamus, cui nostrum sigillum ad maiorem cautelam et firmiorem euentiam premissorum omnium est appensum. Id ipsum etiam dictus Marchio Iohannes, noster sororius, suis literis facere tenebitur, cum ad annos peruenerit etati legitime deputatos, ad quod opem et operam prestabimus efficacem, ut nostra presentia scripta testificentur. Actum et Datum in Sandowe, Anno Domini M^o. CCC^o. IX^o., Feria quarta ante festum Pentecostes.

Diese Versicherung scheint im Wesentlichen gleichlautend allen Städten der Lande des Markgrafen Johann erteilt zu sein.

16. Markgraf Woldemar befiehlt den Bögten in Städten und Dörfern seines Landes die Auslieferung der aus dem Lande des Markgrafen Johann übergetretenen und verhafteten Verbrecher, am 25. Juni 1309.

Nos Woldemarus, dei gratia marchio Brandenburgensis et Dominus de Landeberg et Lusacie, Tutorque marchionis Iohannis de Brandenburg, recognoscimus omnibus aduocatis et subaduocatis, ciuitatibus et villis in nostro dominio constitutis, quod nos, attendentes utilitatem ciuitatum dilecti patris nostri, marchionis Iohannis, et profectum, talem ipsis dedimus gratiam et solamen, quod, ubicunque locorum proscripti ipsarum aut malefici in nostra terra detenti fuerint, cum nouo iure ipsos absque impedimento et dilatione qualibet semota presentetis, quia ex necessitate iustitie tenemur, quod maliciosos a bonis segregentur. Quicunque vero contra ista rebellis fuerit, sciat se nostram indignacionem incursum. Talis, inquam, donatio et gratia specialis tam diu durabit, quamdiu ipsis fauemus bona voluntate. Datum Frankenforde, anno domini M^o. CCC^o. IX^o. sequenti die post Jo. baptiste.